

جزئیات کارت اعتباری دارندگان سهام

مدیر برنامه‌ریزی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اظهار داشت: **برای** حفظ دارایی‌های مالی موضوع اعطای کارت اعتباری مطرح شد که در حال حاضر کارهای نهایی آن در حال انجام است تا از فشار فروش سهام جلوگیری شود. برای این کار چند بانک پیشقدم شده‌اند و بسه احتمال زیاد در دی‌ماه رونمایی شود که با برنامه‌ریزی بانک مرکزی قابل تحقق است. محمد جواد فرهانیان در گفت‌وگو با ایلنا در مورد توقف فروش سهام عدالت گفت: این موضوع مربوط به مدیریت بازار و سازمان بورس است و امیدواریم با کنترل بازار هیجان‌های اضافی برداشته شود. واقعیت این است که تمام سهامداران عدالت بیش از آنکه به فکر اضافه کردن سهام در پرتفوی خود باشند به فکر فروش آن هستند، متأسفانه از زمانی که بحث آزادسازی مطرح شده بیشتر تمرکز بر فروش آن بوده تا خرید، بنابراین این ذهنیت ایجاد شده که سهام عدالت تنها برای فروش است.

وی ادامه داد: بازار سرمایه یک بازار بلندمدت است همانطوری که سهام یک میلیونی سهامداران در حال حاضر ۱۰ میلیون تومان است، اگر خریداران سهام جهت‌گیری درستی داشته باشند مطمئنا برندگان کسانی خواهند بود که دارایی‌های مالی خود را نگه داشته باشند. متأسفانه در این مورد اطلاع‌رسانی صورت نگرفته‌است تا از دارایی‌های مالی صیانت شود. همچنین در حکم رهبری برای آزادسازی سهام عدالت نیز به این موضوع اشاره شده تا مردم برای نگهداری سهام تشویق شوند.

فرهانیان افزود: برای حفظ دارایی‌های مالی موضوع اعطای کارت اعتباری مطرح شد که در حال حاضر کارهای نهایی آن در حال انجام است تا از فشار فروش سهام جلوگیری شود. برای این کار چند بانک پیشقدم شده‌اند و به احتمال زیاد در دی‌ماه رونمایی شود که با برنامه‌ریزی بانک مرکزی قابل تحقق است.

بازار

مرغ در کانال ۲۲ هزار تومان

نایب رئیس کانون سراسری مر غداران گوستی کشور با بیان اینکه قیمت مرغ در بازار به ۲۲ تا ۲۲ تا هزار و ۵۰۰ تومان در هر کیلوگرم رسیده‌است، گفت: پیش‌بینی افزایش قیمت برای این کالا را نداریم. حبیب اسدالله‌نژاد در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه میانگین قیمت کشوری هر کیلوگرم مرغ زنده بین ۱۵ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان است، گفت: قیمت مرغ گرم آماده طبخ نیز بین ۲۲ هزار تا ۲۲ هزار و ۵۰۰ تومان است.

وی با اشاره به اینکه نرخ مصوب مرغ نیز ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومان است، افزود: این قیمت همچنان مورد تأیید تولیدکنندگان نیست به دلیل اینکه بعد از تصویب این نرخ، ستاد تنظیم بازار در دو مرحله نرخ مصوب نهاده‌های دامی را افزایش داده و قیمت هر کیلوگرم کنجاله سویا از ۲هزارو ۷۰۰ تومان به ۲هزارو ۲۰۰ تومان و قیمت هر کیلوگرم ذرت از ۵ هزار و ۵۰۰ تومان به هزارو ۷۰۰ تومان رسیده‌است. ضمن اینکه از زمان تصویب نرخ قبلی ما شاهد افزایش هزینه‌های تولید از قبیل حمل، دارو، واکن، تجهیزات مصرفی و جوجه هستیم.

این فعال بخش خصوصی تصریح کرد: باید ستاد تنظیم بازار زمانی که قیمت نهاده‌های دامی افزایش می‌یابد، رباره نرخ مرغ و جوجه یکروزه نیز تصمیم‌گیری می‌کرد و قیمت مصوب آنها را افزایش می‌داد، چرا که قیمت‌های فعلی منطق با هزینه‌ها نیست و ما خواستار اصلاح آن هستیم. اسدالله‌نژاد اضافه کرد: با قیمت‌های مصوب فعلی نهاده‌ها، قیمت مرغ زنده باید حدود ۱۷ هزار تومان باشد و قیمت مرغ گرم نیز باید حدود ۲۴ تا ۲۵ هزار تومان باشد. این در صورتی است که دولت صدرده نهاده را به نرخ مصوب برای تولیدکننده تأمین کند، در حالی که آن ۸۰ درصد آن تأمین می‌کند.

گریه‌ها

فاصله بین دستمزد و معیشت کارگر چقدر است؟

به اعتقاد رئیس کانون شورای اسلامی کار البرز تا زمانی که شکاف بین حداقل دستمزد و معیشت کارگران پر نشود، قدرت خرید خانوارهای کارگری افزایش پیدا نمی‌کند.

علی اصلائی در گفت و گو با ایسنا درباره نامه نمایندگان کارگری برای تشکیل جلسه دستمزد شورای عالی کار اظهار کرد: در جریان تصویب جلسه شورای عالی کار برای تأرمیم مزد بر گزار می‌شود و در خواست نمایندگان کارگری عضو شورای عالی کار برای تشکیل جلسه دستمزد هم در راستای قول مساعدی بود که وزیر کار دادند. در طول سال‌های اخیر بی سابقه بوده که ما در نیمه دوم سال برای ترمیم مزد نامه بزیم و دلیل دیگری که تشکیل جلسه مزد را در خواست کردیم، بی‌ثباتی بازار و تغییر قیمت‌هایی بود که اتفاق افتاد.

وی ادامه داد: ماه گذشته بانک مرکزی به عنوان مرجع رسمی آمار کشور، خط فقر را ۱۰ میلیون تومان اعلام کرد. چون بانک مرکزی با قیمت‌های واقعی سر و کار دارد و آمار صادرات و واردات و تبدیل ارز به ریال همه در بانک مرکزی اعلام می‌شود، ولی ما صرف‌نظر از آن عیناً خودمان قیمت اقلام اساسی، حیوانات، لبنیات و مواد پروتئینی در برج

چهار و پنج را با زمان حال مقایسه و رصد کردیم.

رئیس کانون شورای اسلامی کار البرز با اشاره به تأثیر شاخص‌های اقتصادی و مؤلفه خط فقر و تورم بر معیشت کارگران گفت: متأسفانه بین معیشت و دستمزد کارگران و تورم فاصله زیادی وجود دارد و تا زمانی که این شکاف پر نشود، قدرت خرید خانوارهای کارگری افزایش پیدا نمی‌کند. در شرایط خاص باید تصمیمات خاص بگیریم و نمی‌توان همه به شکل عادی برای کارگران دستمزد تعیین کنیم.

اصلائی گفت: بین ۷۰ تا ۸۰قلم از داروهای کارگران مثل قرص و شربت از دفترچه‌های تأمین اجتماعی خارج شده و اعلام کردند که فرانشیز ندارند. وقتی با چنین مسائلی مواجه می‌شویم، می‌بینیم که حقوق ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومانی کفاف هزینه‌های معیشت کارگر را نمی‌دهد. عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار ادامه داد: وقتی قانون به صراحت اعلام کرده که دستمزد باید به اندازه تورم تعیین شود، نمی‌توانیم کمتر از آن افزایش دهیم پس ما باید قانون را اجرا کنیم و اگر لازم است مجلس آن را اصلاح کند.

اصلائی با اشاره به تا تأکید قانون بر سه جانبه‌گرایی در تعیین دستمزد گفت: عده‌ای معتقدند که برای تعیین دستمزد دولت کنار برود و کارگر و کارفرما با هم بینشندند و مذاکره کنند، ولی در شرایطی که قانونگذار بر اصل سه‌جانبه‌گرایی تأکید دارد و قانون در ماده ۱۶۷ اعضای شورای عالی کار مشخص کرده نزدیک به ۷۰ درصد کارخانه‌ها و کارفرمایان دولتی هستند، نمی‌توانیم چنین انتظاری داشته باشیم، بنابراین اگر پیشنهاد می‌شود که مذاکرات دستمزد دوجانبه و بین کارگر و کارفرما پیش برود، لازم است قانون اصلاح شود. وی با بیان اینکه در حال حاضر نزدیک به ۱۰ میلیون کارگر زیرزمینی در کشور مشغول کار هستند، گفت: متأسفانه این گروه از کارگران حداقل حقوق را دریافت نمی‌کنند و از هیچ جایی حمایت نمی‌شوند. ما قانون مصوب را داریم و اجرا می‌کنیم و با چنین مشکلاتی رو به رو هستیم، ولی آیا زیربنای اقتصاد ما آماده‌گی دارد که مثل کشورهای دیگر کارفرما و کارگر با هم مذاکره کنند و دستمزد را توافقیم تعیین کنیم.

کارزارش

هادی غلامحسینی

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۹۹۸۳۳۰

بودجه به نفع مردم اصلاح می‌شود

رئیس مجلس در حاشیه جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی، توافق بر سر اصلاح اساسی بودجه به نفع مردم را با رئیس جمهور مطرح کرده که مورد موافقت قرار گرفته است



ششش روز قبل از آنکه در ۱۲ آذرماه دولت لایحه بودجه ۱۴۰۰ را به مجلس ارسال کند، رئیس جمهور در نامه‌ای به رهبری از ایشان درخواست کرده بود که سهم صندوق توسعه هزینه‌های جاری شود.

در صورت توسعه بدهی دارد، اگر در سال آتی بتواند طبق پیش‌بینی‌ها ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نفت در روز فروشد با احتساب سهم بیش از ۱۲ میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی و همچنین منفک شدن تکیه بیش از ۲ میلیارد دلاری بودجه‌ای بر منابع صندوق توسعه ملی عملاً باید حدود ۲۲ میلیارد دلار از درآمدهای نفتی سال ۱۴۰۰ را به صندوق توسعه ملی پرداخت کند. با این حساب به نظر می‌رسد دولت باید پیش‌بینی‌های خود در رابطه با منابع و مصارف بودجه سال آتی را تغییر دهد.

دولت برای سال آتی بودجه عمومی را در محدوده ۸۵۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته است که هزینه‌های جاری ۴۶ درصد رشد یافته و بیش از ۶۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان نیز برای هزینه‌های عمرانی و الباقی هم پرداخت‌های انتقالی و پاره‌های است.

مجمیندرآمدهای مالیاتی تنها حدود ۲۵۰هزار میلیارد تومان درآمدهای ناشی از فروش دارایی‌های سرمایه‌ای مانند نفت و اوراق نفتی حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان و درآمدهای ناشی از فروش اوراق مالی و بدهی نیز بیش از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. همانطور که می‌بینید اگر درآمدهای نفتی و مالیاتی هم تأمین نشود بساز دولت در بودجه سال آتی بیش از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان استقراض خواهد داشت.

مشخص است که بودجه سال آتی به شدت ناپایند بازرنگری است، به ویژه اینکه اگر قرار باشد بودجه دولت اجرا شود، امکان دارد تورم

شکلی تنظیم شده‌اند که در این مدت هفت برابر خط اعتباری ۴۵هزار میلیارد تومانی مسکن مهر، یعنی رقمی بیش از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان پول توسط بانک مرکزی چاپ شده است که این پایه پولی در نظام بانکی به ۲۵۰۰ هزار میلیارد تومان جهش یافته از این‌رو امروز حجم نقدینگی حدود ۳ هزار هزار میلیارد تومان است. این جهش حجم نقدینگی در شرایطی رقم خورده که تولید ناخالص داخلی ایران به قیمت ثابت در سال‌های ۹۸الی ۹۸ بطور میانگین حدود ۵۵۰ تا ۶۵۰ هزار میلیارد تومان بیشتر نبوده است.

به عبارت دیگر، حجم نقدینگی در سال ۹۱ تقریباً با تولید ناخالص داخلی کشور (به قیمت‌های ثابت سال ۹۰) با یکدیگر برابر بوده است، اما از سال ۹۲ به بعد شاهد افزایش حجم نقدینگی از محدوده ۵۰۰ هزار میلیارد تومان به محدوده ۳ هزار هزار میلیارد تومان بوده‌ایم و متأسفانه میزان تولید ناخالص داخلی کشور به قیمت‌های ثابت سال ۹۰ در محدوده ۵۰۰ الی ۶۵۰ هزار میلیارد تومان باقی مانده است. از همین‌رو شاهد شدت گرفتن تورم در سال اخیر هستیم.

پایه پولی یا پول داغی که بانک مرکزی متولی خلق آن است در سال ۹۲ با احتساب خط اعتباری ۴۵هزار میلیارد تومانی مسکن مهر در محدوده ۹۰هزار میلیارد تومان و حجم نقدینگی کل نیز حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان بود، اما هم‌اکنون پایه پولی به محدوده ۴۰۰ هزار میلیارد تومان و حجم نقدینگی کل کشور به محدوده ۲ هزار هزار میلیارد تومان رسیده است.

کارشناسان اقتصادی یکی از دلایل خلق بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی پایه پولی (تقریباً هفت برابر خط اعتباری ۲۵هزار میلیارد تومانی مسکن مهر) در هفت سال گذشته را بودجه‌ریزی‌های

تورمی و همچنین نتراسری ترازنامه بانک‌ها قاالبیافت، رئیس مجلس شورای اسلامی به رئیس‌جمهور برای اصلاح قانون بودجه سال ۱۴۰۰ گفت: در جلسه اخیر کمیسیون، نامه رهبر انقلاب که با امضای رئیس دفتر ایشان به رئیس‌جمهور واصل شده بود، قرائت شد. وی گفت: در نامه رهبر انقلاب به رئیس‌جمهور تأکید شده بود اگر فروش نفت از یک میلیون بشکه نفت انجام شد، سهم صندوق توسعه ملی پرداخت و بدهی‌ها نیز تسویه و برای مصارف بودجه‌ای از صندوق توسعه ملی برداشتی انجام نشود.

نماینده الیگودرز در مجلس تصریح کرد: با توجه به نامه رهبر انقلاب به رئیس‌جمهور باید در بخش مصارف پیشنهاد شده در لایحه بودجه ۱۴۰۰ تجدیدنظری انجام و تغییراتی اعمال شود که به همین دلیل مجلس طی نامه‌ای از رئیس‌جمهور خواستار ایجاد این اصلاحات در لایحه بودجه سال آینده شده است.

مجمین محمدسعید احدیان مشاور رسمی رئیس مجلس نیز در توتیتی نوشت: رئیس‌مجلس در حاشیه جلسه شورای انقلاب فرهنگی موضوع اصلاح بودجه به نفع مردم را با رئیس‌جمهور مطرح کردند که فعلاً مورد موافقت قرار گرفته است.

■ در ۷سال اخیر ۷برابر خط اعتباری مسکن مهر پول چاپ شد

از سال ۹۲ تاکنون بودجه‌های سنواتی کشور به

مالیات بر خانه خالی تنها ۸۰ هزار تومان!

مالیات پیش‌بینی شده برای بیش از ۲/۵ میلیون خانه خالی از سکنه در بودجه ۱۴۰۰ تنها ۲۰۰ میلیارد تومان است

۵۰۰ هزار خانه خالی موجود در کشور سالانه تنها ۵میلیون تومان مالیات اخذ شود، در مجموع بیش از ۱۲ هزار میلیارد تومان در آمد تحصیل می‌شود، سازمان برنامه و بودجه در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ درآمدهای ۲ میلیون تومانی در نظر گرفته است. تا آنکه مالیات بر خانه‌های خالی از سکنه را از ۲۰۰ میلیون تومان در نظر گرفت‌ه‌است که اگر تقسیم بر تعداد ۲/۵ میلیون خانه خالی کنیم، سهم مالیاتی هر خانه تنها در سال ۸۰ هزار میلیارد تومان می‌شود.

سیداحسان خاندوزی، نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس با اشاره به تأیید طرح قانون مالیات بر خانه‌های خالی در شورای نگهبان و تأثیر این قانون بر بازار مسکن گفت: امیدواریم قانون مالیات بر خانه‌های خالی ظرف چند روز آینده برای اجرا به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شود.

■ مالیات بر خانه خالی در ونکوور کانادا

■ معادل ۳ درصد از ارزش واحد مسکونی

این نماینده مردم در مجلس یازدهم با بیان اینکه قانون مالیات بر خانه‌های خالی در بسیاری از کشورها از سال‌ها قبل مورد توجه بوده و اجرایی می‌شود، ادامه داد: اگر پی از پایان مهلت سه‌ماهه در صد اخذ مالیات بر خانه‌های خالی را تسنید کردند، به طور مثال در ونکوور کانادا نرخ مالیات بر خانه خالی از ۱/۲۵ درصد ارزش واحد مسکونی به ۳ درصد افزایش یافته‌است. بر اساس این گزارش، اگر بخواهیم معادل ونکوور از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار خانه‌های خالی با

خبر کوتاه

وارث ۳ هزار میلیارد تومان بدهی

وزیر راه و شهرسازی گفت: اعتبار راه‌های روستایی در دو سال گذشته حدود ۵۱۰ میلیارد تومان بوده است و من وارث ۳ هزار میلیارد تومان بدهی راه‌های روستایی هستم. محمد اسلامی در حاشیه جلسه جمع‌بندی سفر خود به خوزستان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در بحث راه‌های روستایی به دنبال توسعه و سرعت بخشیدن به محرومیت‌زدایی هستیم و در این زمینه به توازن و عدالت متلفه‌ای نیز توجه داریم تا برخورداری‌ها متوازن باشد و بی‌عدالتی در جایی رخ ندهد.

وی افزود: بر اساس شاخص ۹۹ که در قانون تعریف شده است، تلاش خواهیم کرد در پایان سال ۹۹ تمام روستاهای بالای ۵۰ خانوار داری راه آسفالت باشند. در قالب اجرای طرح‌های ابرار یک و ابرار ۲، بیش از ۸ هزار کیلومتر راه روستایی در کشور آسفالت شده و این کار یک‌گام بسیار بزرگ برای کشور محسوب می‌شود.

اسلامی ادامه داد: اعتبار راه‌های روستایی در دو سال گذشته حدود ۵۱۰ میلیارد تومان بوده است و من وارث ۳ هزار میلیارد بدهی راه‌های روستایی هستم. در خوزستان تا پایان دولت، حدود یکهزار کیلومتر آسفالت خواهد شد. در این زمینه براساس آنچه قول داده شده ۵۰۰ کیلومتر راه روستایی آسفالت خواهد شد و ۵۰۰ کیلومتر دیگر نیز در صورت فراهم شدن منابع اجرایی خواهد شد.

یک روز برای تکمیل آورده مسکن ملی

حدود ۶۰ هزار نفر از متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن که تاکنون نسبت به تکمیل مبلغ ۴۰میلیون تومان آورده خود، اقدام نکرده‌اند فقط تا یک‌شنبه ۳۰ آذرماه برای واریز وجه فرصت دارند. به گزارش ایسنا، وزارتخانه راه و شهرسازی هشدار داده که در صورت عدم تکمیل موجودی تا فردا ۳۰ آذرماه ۱۳۹۹ این افراد حذف می‌شوند. البته مسئولان پیش از این هم تا پایان مهرماه و پایان آبان ماه ضرب‌الاجل‌هایی تعیین کرده بودند که تمدید شد، اما محمودزاده، معاون وزیر راه و شهرسازی می‌گوید که این فرصت آخر است.

کسانی که برای آنها پیامک ارسال شده بود و اقدام به واریز وجه نکرده بودند پایان آبان‌ماه حذف شدند، اما به برخی افراد که بیان کردند پیامکی به آنها مبنی بر واریز مبلغ مورد تعهد ارسال نشده تا آخر آذرماه برای بار گذاری مدارک، افتتاح حساب و تکمیل موجودی فرصت داده شده و اگر اقدامی انجام ندهند، حذف می‌شوند. البته کسانی که حذف می‌شوند معنی برای ثبت‌نام مجدد ندارند، زیرا امتیازی استفاده نکرده‌اند و فرم «ح» آنها سراسرت که همانند دیگر متقاضیان می‌توانند نام‌نویسی کنند.

در مرحله اول ثبت‌نام طرح اقدام ملی مسکن ۴۶۰ هزار متقاضی، واجد شرایط شناخته شدند که از این تعداد ۱۰۰ هزار نفر مخصوص بافت فرسوده بودند، یعنی وزارت راه و شهرسازی باید برای ۳۰۰ هزار نفر خانه بسازد. این ۳۰۰ هزار نفر تقریباً معادل کل مجموعه‌است که ۲۴۰ هزار نفرشان تعیین تکلیف شده و به تعهدشان عمل کرده‌اند. بدین صورت که از این حدود دو سال قبل به آنها زمین داده شد که در حال ساخت هستند یا ۴۰ میلیون تومان را در قالب ثبت‌نام واریز کرده‌اند. حدود ۶۰ هزار نفر باقی مانده که یا آورده را واریز نکرده‌اند یا مدارکشان تکمیل نشده باید تا پایان آذرماه تعیین تکلیف شوند.

فساد در شبکه توزیع دولتی ماشین آلات

ماشین‌آلات کشاورزی سهمیه بندی و توزیع نامناسبی در استان‌ها دارد. ترکیبی از دلالتان بخش خصوصی و کارگزاران باعث ایجاد انحراف در بازار شده است.

به گزارش تسنیم حیدررضا نامی رئیس انجمن تولیدکنندگان ماشین‌آلات کشاورزی گفت: براساس نرخ تورم و افزایش هزینه‌های تولید، نرخ تمام شده ماشین‌آلات کشاورزی افزایش یافته و این موضوع با بازرگروشی تفاوت زیادی دارد. طی یک سال اخیر افزایش بیش از ۲۰۰ تا ۴۰۰ درصدی هزینه‌های تمام شده تولید افزایش یافته است که همین امر منجر به افزایش قیمت‌ها و کاهش سود شرکت‌های سازنده ماشین‌آلات کشاورزی شده است.

نامی خاطر نشان کرد: تأثیر این مهم با انحراف در سرمایه‌گذاری و خروج برخی واحدها از چرخه تولید در آینده نزدیک در بازار مشاهده خواهد شد.

رئیس انجمن تولیدکنندگان ماشین‌آلات کشاورزی با بیان اینکه شرکت‌های سازنده رانگرفروش نیستند، اظهار داشت: سهم ماشین‌آلات کشاورزی در قیمت تمام شده یک کیلوگرم گندم ۵ درصد است. ۹۵در صد باقی‌مانده مربوط به نهاده‌های کشاورزی است، اما به طوری که کشاورز در فصل کاشت تمامی بذر، کود و سم را با چندین برابر قیمت تهیه می‌کند، اما برای ماشین کشاورزی یک‌بار هزینه می‌شود. نامی با اشاره به اینکه قیمت ماشین‌آلات کشاورزی بر مبنای عرضه و تقاضا تعیین‌شده تعاملی بوده است، تصریح کرد: اکنون مشکل بخش کشاورزی و شرکت‌های سازنده ماشین‌آلات کشاورزی، سهمیه‌بندی و توزیع نامناسب در استان‌هاست، به‌طوری‌که ترکیبی از دلالتان بخش خصوصی و کارگزاران باعث ایجاد انحراف در بازار شده‌اند. وی با تأکید بر اینکه دلالت‌بازی و انحصار موجب گرانفروشی ماشین‌آلات کشاورزی در بازار شده است، افزود: در برخی موارد دیده می‌شود که یک شهر و شهرستان تمامی تراکتورها و کمباین‌های خریداری شده از یک شرکت خاص انجام شده که این امر منجر به بروز انحصار و فساد می‌شود.

طلب ۲۵ هزار میلیارد تومانی از وزارت نیرو

در برخورد با وزارت نیرو، ما با ساختاری نواچهمم که علاوه بر تولی‌گری و تنظیم‌گری، متصدی امور کلیدی این صنعت هم هست، به گزارش فارس، محمدعلی وحدتی رئیس هیئت مدیره سندیکیای شرکت‌های شرکت‌های تولیدکننده برق با اشاره به اینکه برآوردهای صورت گرفته در سندبناکیای شرکت‌های تولیدکننده برق از مطالبات نیروگاه‌های غیردولتی حاکی از آن است که میزان مطالبات آنها از وزارت نیرو، رقمی بالغ بر ۲۵۰ هزار میلیارد ریال است، اظهار داشت: در مورد تخصیص هزینه‌های خرد، وحدتی در خصوص تعمیرات نیروگاه‌ها تصریح کرد: نیروگاه‌ها به صورت معمول هر چهار سال یکبار به انجام تعمیرات اساسی نیاز دارند. در حال حاضر نیروگاه‌های غیردولتی عضو سندیکا برای انجام تعمیرات دوره‌ای و اساسی خود مجموعاً به ۱۶ هزار میلیارد ریال منابع ریالی و ۷۴ میلیون یورو منابع ارزی نیاز دارند.

وی با بیان اینکه دولت در راستای سیاست‌های حمایتی خود می‌تواند برق را ارزان تر از قیمت تمام شده به مشترکان عرضه کند، اظهار داشت: نکته بسیار کلیدی که باید مورد توجه قرار گیرد، این است که هزینه‌های بی‌ارانه باید برعهده خود دولت باشد، نه صنعت برق. اولی است برق با قیمت پاره‌انه‌ای به مشترکان فروخته می‌شود با منابع لازم برای تأمین مابه‌التفاوت قیمت تمام شده و تکلیفی برق برای وزارت نیرو تأمین شود.

^[1] وزیر راه و شهرسازی گفت: اعتبار راه‌های روستایی در دو

^[2] سال گذشته حدود 510 میلیارد تومان بوده است و من وارث 3

^[3] هزار میلیارد تومان بدهی راه‌های روستایی هستم